
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ Д- Z Л /' А-
ЕВПАТОРИЯ

О подготовке и проведении в 2023 году
на территории муниципального образования городской округ Евпатория 

Республики Крым благотворительной акции «Белый цветок»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ 
«О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», 
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», распоряжением Главы 
Республики Крым от 22.09.2023 № 1149-рг «О подготовке и проведении в 2023 
году в Республике Крым благотворительной акции «Белый цветок», письмом 
директора Межрегиональной общественной организации «РУССКОЕ 
ЕДИНСТВО» Сырбу Н.Г. от 26.09.2023 № 20, с целью организации и 
проведения на территории муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым благотворительной акции «Белый цветок», 
администрация города Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Провести на территории муниципального образования городской 
округ Евпатория Республики Крым благотворительную акцию «Белый цветок» 
29 сентября 2023 года:

1.1. Создать рабочую группу по подготовке и проведению на территории 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым 
благотворительной акции «Белый цветок» и утвердить ее состав 
(приложение 1).

1.2. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению на 
территории муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым благотворительной акции «Белый цветок» (далее - план 
мероприятий) (приложение 2).

3. Исполнителям плана мероприятий:
3.1. Обеспечить своевременное выполнение плана мероприятий.
2.2. В срок до 04.10.2023 представить в департамент культуры, спорта, 

молодежной политики и межнациональных отношений администрации города 
Евпатории Республики Крым информацию о выполнении плана мероприятий.



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики 
Крым -  в разделе: «Муниципальные образования», подраздел - 
«Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым -  в разделе 
«Документы», подраздел «Документы администрации» в информационно - 
телекоммуникационной сети общего пользования.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Евпатории Республики 
Крым Просоедова И.И.

Глава администрации города 
Евпатории Республики Крым Е.М.Демидова

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru


Приложение № 1
к постановлению администрации
города Евпатории Республики Крым

ft

СОСТАВ 
рабочей группы по подготовке и проведению на территории муниципального 

образования городской округ Евпатория Республики Крым 
благотворительной акции «Белый цветок»

Просоедов И. И. - Первый заместитель главы администрации города Евпатории 
Республики Крым, председатель рабочей группы.

Члены организационного комитета:
Арихин В.В. - директор муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Евпаторийский центр культуры и досуга»;
Арихина С.Д. - директор муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Евпаторийская централизованная библиотечная система»;
Ворохобин И.С. — начальник управления потребительского рынка и развития 

предпринимательства администрации города Евпатории Республики Крым;
Дворников А.Г. - благочинный Евпаторийского церковного округа 

Симферопольской и Крымской Епархии, протоиерей (с согласия);
Жеребец В.И. - начальник управления образования администрации города 

Евпатории Республики Крым;
Загребельский С.В. - начальник управления гражданской обороны и общественной 

безопасности администрации города Евпатории Республики Крым;
Иванова Е. А. - начальник департамента культуры, спорта, молодежной политики и 

межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики Крым;
Олейникова Е.И. - председатель общественного совета при управлении 

потребительского рынка и развития предпринимательства администрации города Евпатории 
Республики Крым;

Селивейстрова Н.Д. - начальник департамента труда и социальной защиты 
населения администрации города Евпатории Республики Крым;

Пилипенко Е.Е. - начальник ОМВД России по г. Евпатории, полковник полиции (с 
согласия);

Сырбу Н.Г. - директор Межрегиональной общественной организации «Русское 
Единство» (с согласия);

Хаджирадова Т.А. - начальник отдела по связям с общественностью и средствами 
массовой информации администрации города Евпатории Республики Крым.



Приложение № 2
к постановлению администрации

Ц £ \ города Евпатории Республики Крым
от№ (kkcL

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по подготовке и проведению на территории муниципального образования 

городской округ Евпатория Республики Крым 
благотворительной акции «Белый цветок»

№ Мероприятие Срок 
исполнения

Ответственный исполнитель

1. Утверждение на заседании 
рабочей группы положения об 
организации и проведении 
благотворительной акции «Белый 
цветок» на территории 
муниципального образования 
городской округ Евпатория 
Республики Крым, а также 
состава счетной комиссии 
благотворительной акции «Белый 
цветок»

до 26 сентября 
2023 года

Департамент культуры, спорта, 
молодежной политики и 

межнациональных отношений 
администрации города 

Евпатории Республики Крым

2. Организация и проведение 29 
сентября 2023 года концертной 
программы, благотворительного 
аукциона

сентябрь
2023 года

Департамент культуры, спорта, 
молодежной политики и 

межнациональных отношений 
администрации города 

Евпатории Республики Крым, 

муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
«Евпаторийский центр 

культуры и досуга»
3. Обеспечение заключения 

необходимых договоров в рамках 
проведения благотворительной 
акции «Белый цветок»

сентябрь
2023 года

Департамент культуры, спорта, 
молодежной политики и 

межнациональных отношений 
администрации города 

Евпатории Республики Крым, 

муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
«Евпаторийский центр 

культуры и досуга»
4. Проведение дня 

благотворительной акции «Белый 
цветок» в образовательных 
организациях муниципального 
образования городской округ 
Евпатория Республики Крым 
(театрализованные мероприятия, 
концертные программы, 
информационные стенды,

29 сентября
2023 года

Управление образования 
администрации города 

Евпатории Республики Крым, 
общеобразовательные 

учреждения



мастер-классы, акции и др.)
5. Обеспечение лотов для 

проведения аукциона в рамках 
благотворительной акции «Белый 
цветок»

до 26 сентября
2023 года

Департамент культуры, спорта, 
молодежной политики и 

межнациональных отношений 
администрации города 

Евпатории Республики Крым, 

управление потребительского 
рынка и развития 

предпринимательства 
администрации города 

Евпатории Республики Крым
6. Организация освещения в 

средствах массовой информации 
о проведении благотворительной 
акции «Белый цветок»

сентябрь
2023 года

Отдел по связям с 
общественностью и средствами 

массовой информации 
администрации города 

Евпатории Республики Крым
7. Проведение необходимых 

антитеррористических 
мероприятий во время 
подготовки и проведения 
благотворительной акции «Белый 
цветок»

сентябрь
2023 года

Управление гражданской 
обороны и общественной 

безопасности администрации 
города Евпатории Республики 

Крым

9. Принятие мер по обеспечению 
общественного порядка, защиты 
личных и имущественных прав 
граждан во время проведения 
благотворительного аукциона в 
рамках проведения 
благотворительной акции «Белый 
цветок»

29 сентября
2023 года

ОМВД России по г. Евпатории


